
Číslo smlouvy objednatele: 1393/2023-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č .  1  
ke SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

1.  Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
ID datové schránky:m49t8gw
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických: xxx. xxxx xxxxxxxxx – autorizovaný inženýr v oboru stavby 

vodního hospodářství a krajinného inženýrství
Tel: +420 xxx xxx xxx, +420 xxx xxx xxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxx

a

2.  Zhotovitel:
NATRIX VZ, s.r.o.
Sídlo: Řádky 328, 696 02 Ratíškovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 51299
Zastoupen: Ing. Antonínem Žídkem, jednatelem společnosti
IČO: 27678695
DIČ: CZ27678695
ID datové schránky:3kjpn4r
Bankovní spojení: Raiffeisen bank Hodonín
Číslo účtu: 5199876001/5500
Zástupce ve věcech technických: xxx. xxxxxxx xxxxx – jednatel společnosti
Tel: +420 xxx xxx xxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxxx

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Mezi smluvními stranami byla dne 29. 6. 2023 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy 
objednatele: 1393/2023 – SML, jejímž předmětem je provedení díla s názvem „Jez na Moravě, 
Nové Mlýny – oprava PB zdi v nadjezí“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2. Součástí výše uvedeného díla bylo pažení terénu za opěrnou zdí pomocí štětovnicové stěny, 
která měla být dle PD zaražena na úroveň 236,06 m n.m. Vzhledem k vysoko položenému 
skalnímu podloží, byly štětovnice zaraženy pouze do úrovně cca 237,5 m n.m., tedy na úroveň 
založení posledního dilatačního úseku zdi. Z tohoto důvodu nebude terén podél posledního 
dilatačního úseku pažen a vznikají tím méněpráce v množství zaražených štětovnic.

3. V souvislosti se skutečnostmi uvedenými v předchozím odstavci vzniknou na stavbě vícepráce, 
a to odřezání zaražených štětovnic na úrovni terénu, výkop svahované jámy za posledním 
dilatačním úsekem opěrné zdi, bednění zadního líce opěrné zdi, množství betonu pro srovnání 



Číslo smlouvy objednatele: 1393/2023-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 2 (celkem 3)

zadního líce zdi oproti projektovanému zakřivenému líci podél zaražených štětovnic, zpětný 
zásyp jámy, urovnání a osetí líce násypu.

4. Z důvodu zajištění dostatečné stability bednění opěrné zdi se rozpočet doplňuje o spínání 
bednění táhly ze závitových tyčí a jejich svaření.

5. Pro umožnění odložené realizace stavby „Jez na Moravě, Nové Mlýny - rekonstrukce 
technologie“ (č. a. 213348), která měla být realizována v souběhu s dílem „Jez na Moravě, Nové 
Mlýny – oprava PB zdi v nadjezí“ a měla probíhat pod ochranou jímky zhotovené v rámci stavby 
na opravu PB zdi se objednatel a zhotovitel dohodli, že bude v rámci tohoto díla povedena 
nezbytná část ze stavby na rekonstrukci technologie, a to rekonstrukce horního provizorního 
hrazení stavidlové propusti. Bez provedení těchto prací pod ochranou stavební jímky není možno 
rekonstrukci technologie provést.

6. V souvislosti s rekonstrukcí drážek provizorního hrazení se technologická část stavby doplňuje 
o opravu kamenného obkladu a betonové konstrukce jezu. Tyto práce v původním rozpočtu na 
rekonstrukci technologie chyběly a bez nich není možno stavbu provést.

7. Na základě změny rozsahu prací zhotovitel předložil změnový rozpočet stavby zpracovaný 
v souladu s článkem IV. Cena Díla odst. 5 smlouvy o dílo, na jehož základě byla stanovena nová 
celková cena díla. Změnový položkový rozpočet je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo

III. PŘEDMĚT DODATKU

1. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo 
takto:

V článku III. Doba a místo plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto:

1. Zhotovitel se Dílo zavazuje provést v těchto termínech:

termín předání a převzetí staveniště do 10 dnů od ode dne zaslání písemné výzvy 
k převzetí staveniště

termín zahájení provádění Díla od 1. 8. 2023
termín zahájení provádění Díla ve vodním 
prostředí

od 15. 8. 2023

termín dokončení Díla a jeho předání 
Objednateli

do 15. 1. 2024

Přičemž všechny stavební práce včetně rozebrání provizorního ohrázování budou 
provedeny do 1. 1. 2024.

V článku IV. Cena díla se odst. 1 mění a nově zní takto:

1. Smluvní strany sjednávají pevnou cenu Díla pro rozsah plnění dle Smlouvy, a to ve výši:

Cena Díla celkem bez DPH 5.753.945,- Kč

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 



Číslo smlouvy objednatele: 1393/2023-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 3 (celkem 3)

a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) 
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou 
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 

7. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:
- Příloha č. 1 – Změnový list 
- Příloha č. 2 – Změnový položkový rozpočet

V Brně dne: 31. 10. 2023 V Ratíškovicích dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. NATRIX VZ, s.r.o.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Antonín Žídek
generální ředitel jednatel společnosti



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. 223364
1. Identifikační údaje

Název stavby: Jez na Moravě, Nové Mlýny – oprava PB zdi v nadjezí

Místo stavby: k.ú. Řimice, Olomoucký kraj

 
Zhotovitel: NATRIX VZ, s.r.o., Řádky 328, 696 02 Ratíškovice

Objednatel: Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno

Autorský dozor: xxx. xxxx xxxxxxxxx

Technický dozor stavebníka: xxx. xxxx xxxxxxxxx

2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

Méněpráce celkem -411.923,58 Kč:
- nastražení štětovnic délky do 10 m -58,8 m2 x 459,00 = -26.989,20
- zaberanění štětovnic délky do 8 m -58,8 m2 x 1.184,00 = -69.619,20
- štětovnice ocelová VL 604 -7,262 t x 43.181,22 = -313.582,02
- přesun hmot -6,565 t x 264,00 = -1.733,16

Vícepráce stavební část celkem 323.497,50:
- hloubení nezapažených jam 147 m3 x 105,78 = 15.549,66
- řezání ocelových štětovnic 39 kusů x 380,48 = 14.838,72
- zásyp jam se zhutněním 147 m3 x 127,92 = 18.804,24
- založení trávníku výsevem 70 m2 x 5,34 = 373,80
- travní směs 1,4 kg x 115,62 = 161,87
- úprava pláně 70 m2 x 35,00 = 2.450,00
- zřízení obloukového bednění zdí 27,79 m2 x 773,00 = 21.481,67
- odstranění obloukového bednění 27,79 m2 x 163,00 = 4.529,77
- konstrukce opěr.zdi z betonu C 30/37 7,658 m3 x 6.111,00 = 46.798,04
- svařování táhel 96 kusů x 91,09 = 8.744,64
- spínání objektů táhly 96,48 m x 916,94 = 88.466,37
- spínání příplatek za dl. táhla do 2 m 96,48 m x 990,60 = 95.573,09
- přesun hmot 21,688 t x 264 = 5.725,63

Vícepráce technologická část celkem 504.275,- Kč:
- provizorní hrazení proti horní vodě - dodávka drážek 207.800,-
- provizorní hrazení proti horní vodě - dodávka ocelových hradidel 139.525,-
- výrobní dokumentace, atesty 15.000,-
- doprava a manipulace, jeřábnické práce 31.500,-
- výroba a usazení na určeném místě ocelové konstrukce skládky hradidel 98.150,-
- demontáž a D+M nové vodočetné latě 12.300,-
- oprava kamenného obkladu a betonové k-ce po osazení vodicích drážek PH 42.000,-

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

Součástí díla bylo pažení terénu za opěrnou zdí pomocí štětovnicové stěny, která měla být dle PD 
zaražena na úroveň 236,06 m n.m. Vzhledem k vysoko položenému skalnímu podloží, byly 
štětovnice zaraženy pouze do úrovně cca 237,5 m n.m., tedy na úroveň založení posledního 
dilatačního úseku zdi. Z tohoto důvodu nebude terén podél posledního dilatačního úseku pažen 
a vznikají tím méněpráce v množství zaražených štětovnic.



V souvislosti se skutečnostmi uvedenými v předchozím odstavci vzniknou na stavbě vícepráce, 
a to odřezání zaražených štětovnic na úrovni terénu, výkop svahované jámy za posledním 
dilatačním úsekem opěrné zdi, bednění zadního líce opěrné zdi, množství betonu pro srovnání 
zadního líce zdi oproti projektovanému zakřivenému líci podél zaražených štětovnic, zpětný zásyp 
jámy, urovnání a osetí líce násypu.

Z důvodu zajištění dostatečné stability bednění opěrné zdi bude bednění sepnuto táhly ze 
závitových tyčí.

Pro umožnění odložené realizace stavby č. 213348 „Jez na Moravě, Nové Mlýny - rekonstrukce 
technologie“, která měla být realizována v souběhu s tímto dílem „Jez na Moravě, Nové Mlýny – 
oprava PB zdi v nadjezí“ a měla probíhat pod ochranou jímky zhotovené v rámci stavby na opravu 
PB zdi se objednatel a zhotovitel dohodli, že bude v rámci tohoto díla povedena nezbytná část ze 
stavby na rekonstrukci technologie, a to rekonstrukce horního provizorního hrazení stavidlové 
propusti. Bez provedení těchto prací pod ochranou stavební jímky není možno rekonstrukci 
technologie provést.

V souvislosti s rekonstrukcí drážek provizorního hrazení se technologická část stavby doplňuje 
o opravu kamenného obkladu a betonové konstrukce jezu. Tyto práce v původním rozpočtu na 
rekonstrukci technologie chyběly a bez nich není možno stavbu provést.

 
4. Vyjádření autorského dozoru

Souhlasím s navrženými změnami, změny oproti PD nebylo možno předvídat a jsou nezbytné pro řádné 
dokončení díla.
 
 
5. Vyjádření technického dozoru stavebníka 

Souhlasím s navrženými změnami a cenou, položky již uvedené v soupisu prací jsou oceněny cenami 
dle tohoto soupisu prací, nové položky jsou oceněny v souladu s čl. IV. odst. 5 SoD: Zemní práce – 
koef. 0,82, Svislé a kompletní k-ce – koef. 1,14, Ostatní k-ce a práce, bourání – koef. 1,27.
Souhlasím s navrženou cenou za realizaci technologické části, cena je nižší, než byly nabídkové ceny 
uchazečů ve zrušených výběrových řízeních na stavbu „Jez na Moravě, Nové Mlýny - rekonstrukce 
technologie“.

6. Zařazení změny podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (včetně odůvodnění)

Změna byla zadána dle § 222, odstavce 6 zákona č. 134/2016 Sb. O zadávání veřejných zakázek.
Cena dle SoD činí 5.296.096,- Kč bez DPH, cena s Dodatkem č. 1 k SoD činí 5.753.945,- Kč bez DPH. 
Navýšení ceny činí 11,57 % hodnoty původní zakázky. Dle § 222, odstavce 4 písm. b) 2. zákona č. 
134/2016 Sb. O zadávání veřejných zakázek se jedná o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku.

7. Přílohy
- Změnový rozpočet


